
       COMISION ARBITRAL 
CONVENIO MULTILATERAL 
                 DEL 18.8.77 
 
 

Comisión Arbitral - Convenio Multilateral 

PUERTO MADRYN, 24 de noviembre de 2010 
 
RESOLUCIÓN GENERAL Nº 9/2010 
 
  VISTO: 
 

Las facultades conferidas a esta Comisión Arbitral para dictar normas de 
procedimiento, recaudación, control, vencimientos y atribución de fondos referidas al Régimen 
de Recaudación y Control sobre Acreditaciones Bancarias (SIRCREB) del Impuesto sobre los 
Ingresos Brutos aplicable sobre los importes que sean acreditados en cuentas abiertas en las 
entidades financieras, y 

 
  CONSIDERANDO: 
 

Que es necesario establecer las fechas de vencimiento para la presentación y pago 
de las obligaciones a cargo de las entidades financieras. 

 
Por ello, 

LA COMISION ARBITRAL 
(Convenio Multilateral del 18.08.77) 

RESUELVE: 
 

ARTICULO 1°) - Establecer para el período fiscal 2011 las fechas de vencimiento para la 
presentación y pago de las declaraciones juradas decenales, referidas al Régimen de Recaudación 
y Control sobre Acreditaciones Bancarias (SIRCREB) del Impuesto sobre los Ingresos Brutos 
aplicable sobre los importes que sean acreditados en cuentas abiertas en las entidades financieras, 
detalladas en el Anexo que forma parte integrante de la presente resolución. 

ARTICULO 2°) - Publíquese por un (1) día en el Boletín Oficial de la Nación, notifíquese a las 
jurisdicciones adheridas y archívese. 

 

 

              ENRIQUE OMAR PACHECO  ZZARIN DE EVANGELISTA                                       CRA. ALICIA CO
                     PROSECRETARIO                                                           PRESIDENTE 

 

 

 



       COMISION ARBITRAL 
CONVENIO MULTILATERAL 
                 DEL 18.8.77 
 
 

Comisión Arbitral - Convenio Multilateral 

 AANNEEXXOO  RReessoolluucciióónn  GGeenneerraall  NN°°  99//22001100 

MES DECENA DESDE HASTA 

PRESENTACION 
DECLARACIONES 

JURADAS PAGO 
ENERO 1 01/01/2011 10/01/2011 18/01/2011 19/01/2011 

 2 11/01/2011 20/01/2011 28/01/2011 31/01/2011 

 3 21/01/2011 31/01/2011 08/02/2011 09/02/2011 

FEBRERO 1 01/02/2011 10/02/2011 18/02/2011 21/02/2011 

 2 11/02/2011 20/02/2011 28/02/2011 01/03/2011 

 3 21/02/2011 28/02/2011 10/03/2011 11/03/2011 

MARZO 1 01/03/2011 10/03/2011 18/03/2011 21/03/2011 

 2 11/03/2011 20/03/2011 30/03/2011 31/03/2011 

 3 21/03/2011 31/03/2011 08/04/2011 11/04/2011 

ABRIL 1 01/04/2011 10/04/2011 18/04/2011 19/04/2011 

 2 11/04/2011 20/04/2011 02/05/2011 03/05/2011 

 3 21/04/2011 30/04/2011 09/05/2011 10/05/2011 

MAYO 1 01/05/2011 10/05/2011 18/05/2011 19/05/2011 

 2 11/05/2011 20/05/2011 31/05/2011 01/06/2011 

 3 21/05/2011 31/05/2011 08/06/2011 09/06/2011 

JUNIO 1 01/06/2011 10/06/2011 21/06/2011 22/06/2011 

 2 11/06/2011 20/06/2011 28/06/2011 29/06/2011 

 3 21/06/2011 30/06/2011 08/07/2011 11/07/2011 

JULIO 1 01/072011 10/07/2011 18/07/2011 19/07/2011 

 2 11/07/2011 20/07/2011 28/07/2011 29/07/2011 

 3 21/07/2011 31/07/2011 08/08/2011 09/08/2011 

AGOSTO 1 01/08/2011 10/08/2011 19/08/2011 22/08/2011 

 2 11/08/2011 20/08/2011 29/08/2011 30/08/2011 

 3 21/08/2011 31/08/2011 08/09/2011 09/09/2011 

SEPTIEMBRE 1 01/09/2011 10/09/2011 19/09/2011 20/09/2011 

 2 11/09/2011 20/09/2011 28/09/2011 29/09/2011 

 3 21/09/2011 30/09/2011 11/10/2011 12/10/2011 

OCTUBRE 1 01/10/2011 10/10/2011 18/10/2011 19/10/2011 

 2 11/10/2011 20/10/2011 28/10/2011 31/10/2011 

 3 21/10/2011 31/10/2011 08/11/2011 09/11/2011 

NOVIEMBRE 1 01/11/2011 10/11/2011 18/11/2011 21/11/2011 

 2 11/11/2011 20/11/2011 29/11/2011 30/11/2011 

 3 21/11/2011 30/11/2011 12/12/2011 13/12/2011 

DICIEMBRE 1 01/12/2011 10/12/2011 19/12/2011 20/12/2011 

 2 11/12/2011 20/12/2011 28/12/2011 29/12/2011 

 3 21/12/2011 31/12/2011 09/01/2012 10/01/2012 

 


